
 

Ændringer i support til basispladser

Med implementering af ny model for den tværfaglige support 

gennemføres en mindre omorganisering af fysio- og ergoterapi samt 

talehørebistand til et antal institutioner med basispladser. Formålet er at 

sikre et ensartet serviceniveau til børn i basispladser og et fælles 

ledelsesophæng for supporten til basispladser. Ændringerne træder i 

kraft pr. 1. jan. 2027 og har ikke konsekvenser for forvaltningens 

samlede ramme.  

Ændringer

Der er tale om følgende ændringer:

• Den nuværende særbevilling til køb af fysio- og ergoterapi til 11 

daginstitutioner med basispladser omfordeles til den 

tværfaglige support i områderne med virkning fra 1. januar 2027 

(budget 2027).

• Opgaven med at supportere 13 dagtilbud med basispladser 

med talehørebistand flyttes fra Børnecenter København (BCK) 

til den tværfaglige support i områderne med virkning fra 1. 

januar 2027. 

Baggrunden for ændringerne

Den nuværende fysio- og ergoterapi og talehørebistand til basispladser 

er uensartet på tværs af byen og har ikke et fælles ledelsesophæng. I 

dag modtager 11 daginstitutioner med basispladser en særbevilling, 

som de kan bruge til at rekvirere fysio- og ergoterapi. Kommunens 

øvrige dagtilbud – med og uden basispladser – modtager fysio- og 

ergoterapeutisk support fra terapeuter, som er ansat i den tværfaglige 

support. Dertil modtager 13 institutioner med børn i basispladser 

talehørebistand fra Børnecenter København, mens børn i de resterende 

institutioner får bistand fra områdernes tværfaglige support. 

Formål med ændringerne

Ved at omlægge den eksisterende særbevilling til fysio- og ergoterapi 

til de 11 daginstitutioner med basispladser til den tværfaglige support i 

de fire områder, modtager alle institutioner med basispladser ensartet 

fysio- og ergoterapi fra den tværfaglige support.  
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Det samme gør sig gældende ved at flytte talehørebistanden til de 13 

institutioner med basispladser til den tværfaglige support i de fire 

områder.

Udover et ensartet serviceniveau, giver det samtidig mulighed for 

sparring og kapacitetsopbygning inden for den tværfaglige support i de 

fire områder. 

Inddragelse 

Områdechefer for dagtilbud og support samt ledere for Børnecenter 

København har lokalt gennemført kommunikation med ledere og 

medarbejdere om ændringerne imellem d. 23. og 25. februar. 

Frem mod 2027 går områderne i gang med at implementere 

ændringerne. Der vil blandt andet foregå en dialog mellem de faglige 

chefer i områderne og ledere fra Børnecenter København ang. 

vidensoverdragelse og erfaringsudveksling mellem 

supportmedarbejderne. 

Historik

Der er tidligere gennemført lignende ændringer af supportstrukturen, 

som de omtalte ændringer harmonerer med:

1. I 2022 blev psykologsupport til basispladser/grupper, kategori 

3-skoler og specialklasserækker, omlagt fra BCK til 

områdesupporten. 

2. I september 2025 blev talehørebistand til kategori 3-skoler og 

specialklasserækker, omlagt fra BCK til områdesupporten. 

Opmærksomhedspunkter

Hvis et barn i en basisplads har brug for en helt særlig specialiseret 

indsats, kan Børnecenter København varetage rådgivning og sparring 

med den tværfaglige support i områderne. Den tværfaglige support 

tilbyder dog støtte til langt de fleste dagtilbud med basispladser, som 

det er i dag. 

Overgangsperiode

For at sikre kontinuitet for de børn, som modtager støtte fra 

Børnecenter København i dag, gennemføres en overgangsperiode fra 

januar 2026 til januar 2027. De basispladsinstitutioner, som får en 

særbevilling i dag, får fortsat denne til og med dec. 2026 og skal 

varetage den fysio- og ergoterapeutiske opgave. Børnecenter 

København fortsætter den nuværende talehørebistand i 2026 hos de 13 

institutioner. Eventuelle nye talehøreforløb starter op i den tværfaglige 

support, med mulighed for videndeling med Børnecenter København.

Økonomi

Særbevillingen på 2,8 mio. kr. til fysio- og ergoterapi omfordeles til 

områdesupportens budgetter (fordelt efter budgetmodellen for 

supporten). 
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Opgaven vedr. talehørebistand fra Børnecenter København til 13 

institutioner, flyttes til områdernes tværfaglige support. I praksis drejer 

det sig om ca. 37 timers talehørebistand ugentligt, der fremover skal 

fordeles på de fire områder. Midlerne omfordeles ikke, og opgaven skal 

løftes af områdernes egen ramme.


	Ændringer i support til basispladser

